
    

 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIII N°2631 FORTALEZA, 25 DE NOVEMBRO DE 2021 

  

  

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento - Pregão Eletrônico a° 2021.11.08.1. O Pregoeiro Oficial da Prelbitura 
Municipal de Jardim/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão Eletrônico n° 202 1.11.08. 1, sendo o seguinte: CM Veículos 
Especiais Comercio e Servicos ELREL! vencedora junto ao lote 1. A empresa se sagrou vencedora por ter apresentado proposta estando os preço '-

--

com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edit 
Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel Alencar, n°347, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1 
08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica www.bllcompras.com.br. Jardim/CE, 24 de Novembro de 2021. Albe 
Neto - Pregoeiro Oficial do Município. 

1 ' £ 
p. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação -Tomada de Preços N° 008/2021-SMIEOU. O Município d ucás, . . r 
Comissão de Licitação, torna público que se encontrai disposição dos interessados, que o Edital da Tomada de Preços n° 008/2021 - S , . 
à contratação de serviços técnicos especializados de consultoria visando o estudo, levantamento e propositura de demandas judiciais e/ou . inistrat' 
visando à redução das despesas correntes e recuperação de créditos provenientes da relação de consumo de energia elétrica pelo Município, incremento 
da Receita Tributada da Contribuição de iluminação Pública, assim como verificação de possíveis isenções indevidas e/ou não repasse da Contribuição 
de Iluminação Pública (CIP) e/ou não recolhimento do ISS dos prestadores de serviços do setor elétrico, de responsabilidade da Secretaria Municipal de 
Tnfraestrutura e Obras Urbanas, com data de abertura marcada para o dia 14 de Dezembro de 2021, as 09hs:00min. Maiores informações e entrega de editais 
nu endereço eletrônico: www.tce.ce.gov.br/licitacocs. Paço da Prefeitura Municipal de Jucás - CE, em 24 de Novembro de 2021. José Willian Pereira 
da Silva - Presidente da PMJ. 

CII III *1* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jijoca de Jericoacoara - Aviso de Retificação. O Município de Jijoca de Jericoacoara, por intermédio de seu 
Pregoeiro, toma público a retificação da data que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°2021.11.1 l.OIPE, tipo menor preço por riem, cujo 
objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de kits escolares visando atender as necessidades da Secretaria de Educação do Município de 
Jijoca de Jericoacoara/CE. No Aviso de Licitação que foi publicado na edição do dia 19/11/2021 dos jornais: Jornal de Grande Circulação, Diário Oficial do 
Estado e Diário Oficial da União , consta a data 02 de dezembro de 2021 para fim de cadastramenso das propostas, abertura de propostas e disputa de lances, 
oportunidade que retifico tal equivoco, sendo a Data de Cadastramento das Propostas até o dia 03 de dezembro de 2021 às 08h59m1n; Abertura das Propostas 
no dia 03 de dezembro de 2021, a partir das 09h00min; e a fase de Disputa de Lances no dia 03 de dezembro de 2021,a partir das 10h00min, conforme consta 
no edital. Os horários referem-se ao horário local. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br, e pelo 
Portal do TCF.-CE: hnp://www.tcc.cc.gov.br/licitacocs,  a partir da data desta publicação ou na sala da C.P.L.P, situada à Rua Minas Gerais, 420, Centro, 
Jijoca de Jericoacoara-CE. Jljoca de Jericoacoara (CE), 24 de novembro de 2021. Francisco Leandro Silva Sales - Pregoeiro. 

III III CCC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Morrinhos. O Pregoeiro do Município de Morrinhos, torna público para conhecimento dos interessados, que 
encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços e documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2411.03/2021, que 
terá a abertura da proposta no dia 08 de Dezembro de 2021, às 08h00min, (Horário de Brasília) no Portal: http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/ conforme 
especificado no Edital, com o seguinte objeto é o Registro de Preços para futuras e eventuais prestação de serviços de confecção de bolsa modelo congresso 
e agenda personalizada junto a Secretaria de Educação, Cultura e Desporto do Município de Morrinhos/CE, o qual encontra-se na integra na Comissão de 
Licitação, no endereço eletrônico acima, bem como site: municipios.tce.ce.gov.br/iicitacoes/. Morrinhos - Ce, 24 de Novembro de 2021. Jorge Luiz da 
Rocha - Pregoeiro. 

CCC *1* CCC 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 2612021 - O 
Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Eletrônico N°26/2021. cujo Objeto é a Aquisição de equipamentos de informática, destinados as Unidades Basicas de Saúde 
(UBS), junto a Secretaria de Saúde do Munfclplo de Granja/CE, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia 07 de Dezembro de 2021, às 11h 
(Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 07 de Dezembro de 2021, às 13h30mln (Horário de Brasfila). O referido Edital poderá 
ser adquirido no Site: http;//municipios.tce.ceov,br/licitacoes/ conforme IN-04/2015, e na Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https://www,  
licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE, no horário de 08h às 12h. Granja-CE, 25 de Novembro de 2021. Willlam 
Rocha Costa - Presidente da CPL. 

FSC 

MISTO 
pd W~ 

0d 

CC12eO3l 

' no horário db 
inhelro Torres 

CCI CCC CCI 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUTA MUNICIPAL DE ACARAÚ - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 1811.01/2021-
SRP - O Pregoeiro Oficial do Município de Acaraú-CE toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 
1811.01/202 l-SRP, cujo Objeto é o Registro de Preços Visando Futuras e Eventuais Aquisições de materiais de construção, hidráulicos, elétricos e 
ferramentas para atender as necessidades da Secretaria de lnfraestrutura do Município de Acaraú/CE, tudo conforme especificações comidas no 
Termo de Referência constante dos Anexos do Edital, sendo o Cadastramento das Propostas até o dia IS de Dezembro de 2021, às 08h55min (Horário 
de Brasília); Abertura das Propostas no dia 15 de Dezembro de 2021, a partir das 119h (Horário de Brasília) e a Fase da Disputa de Lances no dia 15 de 
Dezembro de 2021 a partir das 10h (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá ser adquirido no Endereço Eletrônico: www.bbmnetlicitacoes.com, 

a partir da data desta publicação. Acaraú-CE, 24 de Novembro de 2021. Tiago Fonteles Souza - Pregoeiro. 

CCC *1* CCI 

ESTADO DO CEARÁ-  PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA— EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS-  TOMADA DE 
PREÇO N° 004/2021/'rP— CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizado à Raia Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, inscrito 
no CNPJ sob oN° 07.891.658/0001-80, através da Secretaria de Educação. CONTRATADA: J. S. SINDEAUX NETO EIRELi-ME, inscrita no CNPJ/ 
ME sob o N° 23.463.259/0001-74. OBJETO: Contratação de empresa para execução da substituição de madeiramento e forro da E.E.F. Abdon Xavier 
de Carvalho Local: Rua Deita Holanda, 179 no Bairro Centro do Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e 
materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 1 e 11), deste Edital. PREÇO TOTAL: R$ 60.728,88 (Sessenta Mil Setecentos e Vinte e Oito 
Reais e Oitenta e Oito Centavos). DATA CONTRATO: 04 de Novembro de 2021. CONTRATADA: J. S. SINDEAUX NETO EIRELI-ME, representado 
por seu Proprietário o Sr.José Suassuna Sindeaux Neto. Sandrileuza Maria Martins Freitas - Secretária Municipal de Educação. 

III CCC CCC 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA - EXTRATO DO CONTRATO DE OBRAS E SERVIÇOS - TOMADA DE 
PREÇO N°008/2021/1'?— CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Iracema-CE, localizado à Rua Deita Holanda, N° 19, Centro, Iracema-CE, inscrito 
no CNPJ sob oN° 07.891.658/000 1-80, através da Secretaria Municipal de lnfraestrutura e Meio Ambiente. CONTRATADA: IDEAL CONSTRUÇÕES 
E SERVIÇOS  LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o N°22.336.279/0001-11. OBJETO: Contratação de empresa para execução da construção de passagens 
molhadas e pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento nas Comunidades de Caetano e Várzea Alegre, Locais: Riacho Jatobá e Riacho Figueiredo, 
no Município de Iracema-CE, incluindo o fornecimento de mão-de-obra, equipamentos e materiais, de acordo com as Especificações Técnicas (Anexo 
1 e II), deste Edital. PREÇO TOTAL: R$ 492.061,75 (Quatrocentos e Noventa e Dois Mil e Sessenta e Um Reais e Setenta e Cinco Centavos). DATA 
CONTRATO: 17 de Novembro de 2021. CONTRATADA: IDEAL CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA, representado por seu Sócio Administrador 
o Sr. Anderson Santos da Sil% a. Secretaria Municipal de Infraestrutura e Meio Ambiente - Secretário: Francisco Solon Magalhães. 

CCC CCC CCI 

Partinvest - Participações e Investimentos S/A. CNPJ/MF n°. 25.966.353/0001-71. NIRE 23.300.039.050 (JIJCEC). EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE 
ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA. Em cumprimento ao disposto no art. 121. art. 132, todos da Lei n°6.404/76, ficam todos os Acionistas desta Sociedade 
convocados a comparecer(em) à assembleia geral, que será realizada, por motivo de força maior, na cidade de Maracanaú - CE., na Rodovia do 4°. Anel Viário 
n°. 4901, bairro Pajuçara, CEP 61933-055, no dia 06/12/2021, que se instalará em primeira convocação às 10:00 horas, com a presença de acionistas que 
representem, no mínimo, um quarto do capital social, tendo em pauta as seguintes matérias: 1) Alteração do objeto social da sociedade, em especial a exclusão 
da atividade de "Corretagem no aluguei de imóveis"; 2) Eleição da Diretoria para um mandato de 3 (três) anos; 3) Alteração de endereço da sede da empresa 
4) Outros assuntos de interesse da Sociedade. Fortaleza/CE., 22/11/2021. (a) Gerardo Gusmão Bastos Filho, CPF 230.726.523-68, Diretor Presidente." 



E
st
ad
o
  d
o  
C
e
a
rá
  -
A
u
ta

i'
qs
á
a
  d
e  
D
e
s
e
n
v
o
M
m
e
n
j
o
  d
o  
T
u
ri
s
m
o
,
  M
o
bi
li
da
d
e
  e
  
Q
u
a
li

da
d
e
  d
e  

V
i
d
a
  d
e
  J
a
n
c
o
a
co
a
r
a
  -
 A
D
E
J
E
R
I
 A
v
is
o  
de
  L
ic

it
aç
ã
o
.
  A
A
u
br

q
ui

a  
d
e
  
O
e
s
e
n
v
sj
lv
l
m
e
n
to
  d
o  

T
i
,l
am
o.
  
M
o
bi

lid
ad
e
  e
  Q
u
a

lid
ad
e
  d
e
  V
id
a
  d
e  

Je
ri
co
ac
oa
ra
 

 -
 A
Q
E
J
E
R
I
,
  p
o
r
 in
t
e
r
mé
d
i
o
  d
e
  s
u
a
  

P
r
e
go
e
ir
a.
  
to
rn
a
  
p
ú
b
li
co
  
q
u
e
  r
ea

li
z a
rá
 l
ci
is
ç á
o
  
n
a
  
m
o
d
al
id
a d
e
  
p
re
g
ã
o
  
P
r
e
s
e
n
ci

al
  
N
.
  

20
21
 1
1
2
4
O
1
/p

P,
  t
ip
o
  m
en

or
  p
re
ço
  g
lo
b
a
l 

p o
r  

i t
e
m
,
  p
a
r
a
s
  a
q
ui

si
çã
o
  d
e  
m
a
te

ri
al

 d
e  
co
n
st

ru
çã
o
  

pa
ra

  
pe
q
u
e
n
o
s
  r
ep
ar

os
,  
fe

rr
am
e
n
ta

s  
m
e
te
ri
a
m
  d
iv
er
so
s  
pa
ra

  a
te
nd
er

  a
s  
ne

ce
ss

id
ad
e
s
  d
a
  

A
u
ta

rq
u
ia
  d
e  
D
u
s
en
v
o
t
e
m
er

il
o  
d
o
  T
u
ri

sm
o
.
  M
o
bi

li
da
d
e
  e
  
Q
u
a
li
da
d
e
  d
e  
Vi
d
a
  d
e
  J
er

-i
co

sc
oa

ra
- 

A
D
E
J
E
R
I
 
c
e
m
  d
a
ta
  
d
e
  a
b
e
rt
ur
a  
e
m
  0
9/
12

/ 2
0
21
,  
é
s
 1
0
0 0

1,
.  
O
 E
d
it

a l
 e
st
á  
à
 d i
sp
o
al
ç a
o
  d
os

  
In
te
re
ss
ad
o
s
  n
a
  s
a
la
  d
a
  C
.P

. L
 
s
it
u
ad
a
  
à
 R
u
a
  I
sa
b
e
le

,  
a/
s,
  V

il
a  
de
  J
er
íc
ci
ac
oa

ra
  
d
o
c
a
  d
e
  

Je
ri
os
ac
oa
ra
(C

ea
rá
  -
 Br
as

il
 Ji
j o
c
a
  
d
e
  J
er

ic
ro
a
c
oa
ra
  (
CE
).
  
2
4
 d
e
  n
o
v
e
m
b
r
o
  d
e  
2
0
2
1
.
  R
it

a  
Eu
i
c
a
  R
o
d
ri

qu
e
s
  -
P
r
e
go
ei

ra
. 

-
  

E
s
ta
d
o
  d
o  
C
e
a
r
á
-
  P
r
ef
ei
tu
ra
  M
un

ic
ip
al

 d
e  
Ba
rb
a
lh

a  
-A
v
is
o
  d
e
  R
e
v
o
ga
çl

io
  -
C
o
n
c
or
rê

nc
ia
  

P
ú
b
l
i
c
a
  
n
  
2
0
2
1
.0
9
0
9
, 1
.  
O
 Pr
es

id
en

te
  d
a
  C
o
m
ís

sd
ro
  P
er
m
a
n
e
n
te
  d
e
  l

iJ
o i
ta
lid
e
 

 d
a
  P
r
ef

ei
tu
ra
  

M
u
n i
ci
pa

l  
de
  B
ai
b
a
lt
si
,  E
s
ta
d
o
  d
o  
C
e
ar
á,

  t
om

a  
pú

bl
ic

o  
pa
ra
  c
on
he

ci
m
en

to
  d
os
  l
n t
er

es
sa
d
o
  

q
u
e
  p
o
r
  r
az
õ
e
s
  d
e  
In
te
re
ss
e
  p
úb

li
co

  e
  c
on

si
de

ra
nd
o
  o
  r
ot

ul
a
d
o
 c
o
m
p l
e
m
e
n t
ar
 r'
P
 0
0
0
7
/
2
0
2
1
  
d
o
  

Tr
ib

un
a l
 d
e
  
C
o
nt

as
  
d
o
  
E
st

ad
o
  
d
o
  
C
e
a
rá
 6
ca
  
R
e
vo
g
a
d
o
  
o
  
P
r
o
c
ed

im
e
n
to

  
Uc
it

at
ór
io

  
n
a
  

m
o
d
a
lid
a
d
e
  C
o
n
c
or

rê
nc

ia
  P
ú
b
li
ca

  n
  
2
0
21
0
9
.0
9
,1
,  
c

o
  o
bj
e
to

  é
 a
  c
on

tr
at
aç
ã
o
  t
Io
  e
m
p
r
e
s
a
  

es
pe
cr

ar
iz
ad
a
  e
m  

se
rvl

ço
e
  d
e
v
a
rr
lç
á
o
,
  c
ap

fr
ia

çã
o,
  p
o
d
a
  d
e
  á
rv

or
es

,  
pi
nt
ur

a  
de

  m
e
io
  ti
o,

  c
ol

et
a  
e  

Da
ri
np
or
te
  d
e
  r
es
l
d
u
o
s
  s
ól

id
os

  d
o
m
ic

il
ia

re
s  
e  

ur
b
a
n
o
s
  d
o  
M
u
ni

ci
pr
e
 

 d
e  
Ba

rb
a

lh
a/
C
E
.
  M
a
io
re
s
  

in
fc
e
m
a
çú
b
s
  n
a  
se
d
e
  d
a  
Pr
ef
e i

tu
ra
  M
un

ic
ip
a
l 

s l
to
á
A
v
.
  
D
o
n*
I
g
o
s
  S
.  
Mi

ra
nd
a
,
  n

7
1
5
  -
 L
o
t.
  J
.  
do
s  

Ip
ês

  -
Al

to
  d
a  

A l
eg

ri
a,

  C
EP

 8
3.
18
00
-0
00
,  
Ba

rb
a
ih

a
E,

  r
iu
  h
or

ár
io

  d
e  
0
8
0
0
 à
s
  1
2:
0 0
 h
o r
as
  o
u
  

Se
io

  t
e l
et
o
n
s
 

 (
8
8
) 3
5
3
2
- 2
45
9
.
  S
ar
b
a
l
h
a/
C
E
,
  2
3 
de
  n
o
v
e
m
b
r
o
  d
e  
2
0
2
1
.
  
J
o
s
é
  
E
d
n
a
l
d
o
  d
a  
Si

lv
a  

-
P
r
es

i
d
e n

te
  d
a  
C
o
m
is
s ã
o
  P
er
m
a
n
e
n
te
  d
e
  L
ic
it
aç
ão

.  
-
  

1fl

,e-a
-R - - - - —

~
í 7i 

1h1H 
flatÜz*u HIIp'Ji  

2° 4 3 I as L9 
QEZ 

o 

22 Uj;iilJia iHIh$I ÍU j 
ffiN 

—1.à w
ftfli1bh 

t2 E à  
'5 

LV gs 

 

iJiIllil i ui w 

o 

N 

N 

'5 
(5 

o 

1 
o 

IJIJIlI 11tfl1jfluIb 11110111 1U3 !IfHUH 

 

L- -R 
1 

Ui1ÍI lijJjdJ IW1NEjiIH hu
CL IiW Ji Hv 

iHu 

ÇL 
.29 O ••E - 

1<0 i ui 
!ll15 '? jojã'4 

4H1h 1 ih1Ji
inn-J 

E
s
ta
d
o
  d
o
  C
e
a
rá
.
  P
re
fe

it
ur
a  
M
u
n
ic
ip
a

l  
de

  A
ra

re
nd
ó
  -
A
v
is
o
  d
e
  U
d
t
a
çà
o
.
  R
ea

li
za

çã
o
  d
ia

  0
7 

de
  

d
ez
em

br
o  
d
e
  
2
0
2
1
 à
s
  0
9h

a 0
0r

nr
i  

P
r
e
g
ã
o
  
Pr
es
en
ci
ar

  t
i'
 

0
4.

11
/2

02
1.
pl
a
 Si
s t
e
m
a
  R
e
g
is
tr
o  
de
  

Pr
eç
os
,  
C
h
e
io

;  
R
e
g
is
tr
o  
d
e
  P
re

ço
s
  v
is
an
d
o
  
u
r
n
a
 ev
en

tu
al
 l

iq
ui

si
çã
o
  
d
e
  
u
ni
fo
r
m
e
  
e
s
co

la
r  

de
st
in

ad
os
  a
os
  a

lu
no
s  
da
  R
e
d
e
  P
úb
li
ca
  d
e  
E
n
si

no
  d
e  
Mu

rú
ci

pi
o  
de

  A
ra
re
nd
á
  -
 C
C
.
  I
nf
or
m
a
ç
O
e
s
  ir
a  

R
ua
 d
e
r
i
n
q
u
r
i
 So
ar
es
,  
4
77
,  
C
e
n
tr

o,
  n
o  

ho
rá
r i

o  
d
e
0
8,
0
0
 
é
s
 12
:0
0
  h
or
as
,  
te
le
f
o
n
e
 (8
8
)
  3
6
M
1
1
88
,  

Cé
sa

r  P
ar
r
eir

a  d
e
  P
a
ty
a
  -
P
r
e
go
ei

ro
,  

P
R
E
F
E
I
T
U
R
A
  M
U
N
I
C
I
P A
L
 
D
E
I
P
A
U
M
I
R
I
M
 

T
or
na
  p
úb

l i
co
  q
u
e
  r
eq
ue
re
u  
d
a
  
S
u
p
er

in
te
n
de
rr

ci
a  
E
st

ad
u
a

l  d
o
  M
e
io
  
A
m
b
ie
nt
e  
-
 S
E
M
A
C
E
,
  

a
  L
ic

en
ça
  A
m
bi

e n
ta

( 
p o
r
  A
d
e
sã
o
  e
  C
o
m
p
r
o
m
is

so
  -
 L
A
C
,
  r
ef
er

en
te
  a
o  
P
r
oj e

to
  C
Or

IZ
tn
JÇ
8
O
  

d
e
  q
u
a
d
r
a
  p
o
li
es
po

rt
iv
a
,
  l
oc
a

liz
ad
a
  n
a  
A
v
e
n
id
a  
M
a
n
o
  F
en

'e
ir

a  S
N
,
  B
a

irr
oA

lt
o  
Ba
nd
ei
ra
n
te

  
n
o
  
M
u
n
ic
ip
lo

  d
e  

Ip
a
u
m
ir
tm
  -
 
C
e
a
r
á 

( Z
o
n
a
  U
r b
a
n
a
):

  F
o
i
 d
e
to
rm
in

ac
k
j
o
  
c
u
m
p
ri
m
e
nt
o  
da
s  

li
Xi

gê
n
ct
as

  c
on

t i
da

s  
na
s  
N
o
r
m
a
s
  e
  l
ns
tr

uç
e
s
d
e
  
U
C
e
fl

C I
sm
e
r
ri

0 d
3
S
E
M
A
C
E
.
  

E
st
u
d
o
  
d
o
  
C
e
a
rá
  
-
 Pr
ef
ei
tu
r
a
 

 
M
u
n
ic
ip
a
l  
d
o
  1
nd
0
p0
nd
8
n
c1
a,

  A
 C
ce
te

ss
li
o  
Pe
rr

na
rm
er

it
e  

di
  

L
is
ta
çã
o
,
 

 l
oc
a l

iz
ad
a
  r
ua

  R
u
a
  d
o
  C
r
u
z
e i
ro

,  
N '
24
4.
  C
en

tr
o.
  
c
o
m
u
n
ic

a  
ao
s  
in
te
re
ss
ad
o
s
  a
  A
be

rt
ur
a  
dc
s  

E
n
ve
lo

pe
s
  P
r
o
po
st
as

  d
e  
P
r
e
ço
s
  
d
a
  L
ic

it
aç
ã
o
  n
a  
mo

da
li
da
d
e
  T
om
ad
a
 

 d
e  
Pr
eç
o
s
  n
S
S
-T
P0

02
/ 2
1
  

t
a
$
  o
tq
e
to

  á
 a

  c
ve
ub
su
la

çl
uo

  d
c  
e
m
p
re

sa
  p
a
ra

  e
  e
se

cu
ça
o
  d
oa
  s
er
vi
ço
s
  d
e  

re
fo
rm
a  
d
o
  H
os

pi
te
 

 
M
u
n
ic
ip
a
l
 C
a

l.  
Jo
ã
o
  C
o
m
e
s
  C
o
u
ti
nr
rii

,  n
a
  s
ed
e
  d
o  
M
u
n
ic
íp
io

  d
e  

ln
d
e
pa

ri
de

ri
ci
a/
CE

,a
  s
es
s
ã
o
  s
  

M
a
t i
za
d
a
  n
o  
di

a  
2
6
 de
  s
ov
e
m
b
o
  d
e
  2
0
2 1

 á
s  
dl

ih
s,

  M
ai
or
es
  t
uf
o r
ma
ld
a
s
  r
uo
  e
nd
er
eç
o
  a
ci
ma

,  1
14
  

"
6
6
  d
a  
ex
gi
xi

ie
/s
e  
a
o
  p

úb
t i
cb
:
  i
ii
 0 7
:3
0
 é
s 

1 1
 :3
0
 li
st e

is
,  
di
! 

pe
1
ô
 't l
il
c f
or
sz

  (
8
8
)
  
3
6
/5
. 1
21

9,
  

In
d f
p
e
n
d
8
n
O
ia
/
C
E
,2
4
  d
a  
no
v
e
m
b
r
o
  d
e  
2
0
2
1
.
  J
u
ll
an
a  

Lo
io

la
  B
an
es
  -
P
r
a

id
e
n
te
  d
a  
C
P
I
 

E
st

ad
o
  
d
o
  
C
e
a
rá
  .
 

Pr
ef

ei
tu

ra
  
M
u
n
ic

ip
a

l  
d
e
  S
a
ci

ar
ia

  d
a
  
C
a
ri

ri
  -
 E
xt

ra
to
  d
e  
Di

sp
e
n
s
a
  d
 

Li
c i
ta

çã
o
  N
' 

16
.1
1.
2
0
2
1
,0
1
. C
o
,
  A
  P
re

fe
it
ur
a  
M
u
ni
ci

pa
l  d
e
  S
ac

ia
ri
a  d
o
  C
ar

ir
i-C
E
,
  a
pó
s
  r
at

ifi
ca

çã
o
  

Ia
  O
rd
en
ad
or
a
  d
e
  D
e
s
pe
s
a
s
  d
a
  S
ec

.  
d
e
  D
ur
as
  e
  S
er

vi
ço
s
  P
ú
b
li

co
s  
to
rn
a  
p
úb

li
ca
  a
  D
is
p e
n
s
a
  d
e  

de
la

çã
o
  o
  
1
6
.
11

. 2
02
1,
0
1
.c
D
  a
i(
e
'
o
h e
t
a
 á 
a  
c
o
n
tr

at
aç
a
o
  d
e  
e
m
pr
e
s
a
  e

ra
  c
ar

át
er

  a
me

rg
em

uc
la

l  
r
ar
a  
ex
e
c
u
çã
o
  d
os

  s
er

vi
ço
s
  d
e
  c
ol

e t
a  
e  

tr
a
n
s
po
rt
e  
d
e
  r
es

íd
u o
s 
ad
id
os
  d
er
ni
cii
ia

re
s  
e  
ur
ba
no
t  

co
mp

re
en
de
nd
o  
a
ir

ad
a
  o
s  
se
ru

iç
o
s
d
e
  v
ar

ri
çã
o,
  c
ap
in

aç
li
o,
  p
od
a
  d
e  
ár

vo
re

s  
e  
se
rv
iç
o
s
  d
e  
ro

ço
  d
os
  

o
gr

ad
o
u
ro
s  
pú
bl

eo
s  

do
  
M
u
rá
cu
pi
o  
de

  S
an
ta

na
  d
o  
Ca

rl
rí
-C
E
 fu
n d
a
m
e
nt

aç
ã
o
  l
eg
al

  a
rL
  2
4,
  i
td
so
  I
V,

  
Ia
  L
e i
 n
0
8
~
3
 

 e
  s
ua
s
  e
lt
er
aç
O
e
s
  p
os

te
r i
or
es
,  v

a
lo

r  
gl
ob

al
: 1
.1
 79
, 3
29

L 9
4
  (
hu

n,
 m

il
hã
o  
e
ce
vt
o
e
  

e
te
nt
a  
e  
no

ve
  r
el

i  
e  
tr
ez
en

to
s  
e  

vi
nt
e  
o  
no
ve
  r
ea

is
  e
  n
ov
e
nt

a  
e
  q
u
at

ro
  c
en
ta
vo
s)
 

 
C
o
rit

ua
ta
do

:A
VA
Já
  

le
rv

iç
tu
s
  
E
I
R
E
L

I,
  
C
N
P
J
 
1
8
, 6
40

.4
70
/0

00
I.
5
5
 S
a
n
ta

na
  d
o
  C
am

ir
t-C
E
,
  2
4 

ri
.  
no
~
 
d
e
  2
02
1.
  

rt
ic

tv
ei
e  
Pe
n
e
i
ra

  G
o
n
ç
a
lv

es
  -
P
r
e
s
id
en
te
  d
a  
C
o
m
is

sã
o
  d
e  
IJ
CI

ta
ÇS
O,
  

Es
ta
d
o
  d
o  
C
e
a
rá
  -
 Cl
im

ar
a  
M
u
n
ic

ip
a

l  
de
  
M
a
r
c
o
  -
A
v
is

o  
d
e
  P
re
gã
o
  P
r
e
s
e
n
ci

al
 n
°
0
0
3
/ 2
0
2
1
,
  

)b
1 e
to
;  a
q
ui
s
iç
ã
o
  d
e  
0
1 

(u
m)

  v
et

cu
kj
  u

t ili
tá
ri

o  
e
s
po
rt
iv

o  
ti
po
  
S
U
V,

 s
o
v
o
,
  
0
k
m
  (

ce
m
  ç

17
3m
0
5r
0)
  

o
r/
pi
nt
ur
a  
só

l i
da
,  
a
n
o
  
m
o
d
e
lo
/f

a b
ri

ca
çã
o
 

 2
0
2
1
/ 2
0
2
1
,
  
m
o
to
r  

mn
in
ir
no
  
d
e
  1
.0
00

cc
,  
4
  p
o
is

a  
ut
er
ai

s,
  c
ap
a
ci

da
d
e
  d
e 
 

 (
ci
nc
o)
  l
ug
ar

es
,  
bl
co
rn
b
u
at
iv

ei
 ( f
ie
s)
d
e
s
t
i
n
a d
o
  a
  C
â
m
a
r
a
  M
u
n
ic
ip
a
l 

de
  

ta
r
o
s
.
 

 
C
r
ed
e
n
ci

si
ni
en

to
  
e
  R
us
ce
bi

me
nt

r  
d
a
s
  
Pr
op
o
st

as
  E
sc

ri
ta
s  
se
rá
:
  
D
i
a
  
0
81
1
2 /
20

21
,  
à
s
  

Ot
rO
O
m
un

.  
L
o
c
a

l:  
Sa

la
d
a
  C
o
m
is

sã
o
  d
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  -
 R
u
a
  
P
i
a
,
  s
!r

i°
 '
C
e
n
tr

o.
  
O
 E
d i

ta
l  
c o
m
pl

et
o  

e
d
e
r á
 s

er
  a
d
q
ui

ri
do
  n
a  
S
ed
e
  d
a
  
C
â
m
a
r
a
,
  
n
o
  h
or
ár

io
  d
e
  C

l á
ri
m
in
  A
s
  l
2h
øO
rr
,i

ru
,  
no
s
  d
ia
s  
út

e i
s  

pó
s
  e
s
t
a
 pu

bl
ic

aç
ã
o
  o
u  
n
o
  P
or

ta
l 

do
T
C
E
- C
E
;
  h
tt
ps
  /
0 í
dt
ac
oo
&i

ce
,c
e.
ç
ov
,
 

 M
a
r
c
o
t
C
E
, 2
4 

de
  

o
v
a
m
br
o
  d
0
2
0
2
1
. A
P
r
e
g
o
e
ir
a,
  

(
5
C
 

Si
ad
o
  d
eu
  
C
e
a
r á
 -
 Cl
in
i
a
r
a
 M
u
n
ic
ip
a
l 

de
  A
m
o

rit
ad
a
-
  A
v i

so
  d
e  
Li
c i
ta
çã
o
.
  
A
 P
r
e
s i
de

nt
e  
da

  
úr
ni

us
â
o
 p
er
ma
ne
nt

e  
de

  L
ic
it
aç
ã
o
  d
a  

Cf
u r

ru
ur

a  
M
u
ni
ci

p a
l
  d
e
  A
rr
on

tr
i
ej
a
  t
o
m
o
  p

úb
li
co
  q
ue
  s
e  

n
c
o
st

ra
  á
 d

is
po
s i

çã
o
  d
os

  i
n t
v
r
e
m
ad
h
s
  o
  E
di

te
i 

da
  T
or

na
d
a
  d
e  
Pr

eç
o
s
  n
°
0
0
3 1
2
0
21
 q
u
e
  s
er
á
 

ra
te
a d
o
  d
ia
 2
7 /
1
2/
20
21
,  
ás
  0
9
h
s 0
0
n
ii

t,
,  
cu

jo
  o
b)
e t

o  
á 
a  
C
o
n
tr
at

aç
ã
o
  d
e  
E
m
p
re
sa
  p
ar

a  
a
  P
r
e
sta
çã

o  
i
r
 Se
rv

iç
os
  d
e
  A
s
s
e
s
s
or

ia
  e
m
  
G
e
st
ão
  E
st

ra
té

g i
ca
.  
C
o
m
pr
e
e
nd
en
d
o
  v i
 S
a
b
o
r
a
ç
ão
  d
e
  R
e
ta
t ó
ri
on

.  
a
ra
d
a
  G
er
en
ci

ai
s,
  A
u
d i

to
ri
a  

In
te
rn
a  
e  
a  
I
m
ple
m
e
n
ta
çã
o
  d
e  
M
e
lh

or
ia

s  
C
o
rtt

ire
ja
s,
  
b
e
m
 c
om
o
  

de
r*
a
çã
o
  a
os
  
A
p
on
te
s  
Pú
b l

ic
os
  g
u
ar
d
o
  
à
 G
e
st

ão
  d
o  

Al
is

es
  e
  F
lu

xo
  d
e  
D
e
s
pe
s
as

,  
de
  i
n t
er

es
s
e
  d
a  

A
m
a
m
  M
IV
*
O
p
a

I  
de

  A
rn
on

ta
d
af
C
E
  
O
u
tr
as
  t
ru f

om
nr
a
ç
ãe
s
  e
  a
qu

is
iç
ã
o
 d
o
 
C
o
t
e I 

os
  I
nt
er
es
sa
d
o
s
  

n
'
a
r/
o
  d
ir
ig

ir-
ee

  á
Co

ro
ar

a  
M
u n

ic
ip
al

  d
e
A
r
n
o
nta
da
,  s

it
o  
a  
R
u
a
  
D
o
n
a
  M
a
rt

a  
Be

lo
,  
ri'
 

13
11
,  
C
e m

rt
it
,  

rn
on
ta
d
a

E
,
  r
io
  h
or
ár
io
  d
e  
0
7
W

à̂
s
  l
3h
s 0
0
1
n
i
.
  
A
n
s
o
n
la
d
a
  -
  
C
E ,
  2
4 

de
  n
ov
cs

ng
x
p
  d
e  

at
ad
o
  d
o
  C
ea
rá
 -
 P
r
ef
ei

tu
ra
  
M
u
n
ic
ip
a
l  
de
  
C
h
a
v
a

l 
- A
v
tn
io
d
e
  L
ic
it
aç
ã
o
  -
 P
r
e
gã
o
  E
le

tr
ô
n
ic
o  

1
0
. 0
0
9
/
2
0
2
1
  -P
E
.
  
O
 P
r
e
go
ei

ro
  d
o
  
M
u
n
ic
íp

io
  d
e 
C
o
a
va

)  -
C
E
,
  t
or

na
  p
ú
b
li
co
 q
u
e
  s
e  
en

co
n
tr
a  

 
tp
o
si

çã
o
  d
os
  I
nt

er
es

sa
d
o
s
  o
  E
d
it

al
 d
o
  P
r
e
g ã
o
  E
le

tr
ô
ni
co

  N
°
10
. 0
09
!2
02
1-
P
E
,
  c
uj
o
  o
bj
e
to

  é
 a
  

lu
us

rç
ã
o
  d
e  

pr
od
u
to

s
d
e
  p
re
v
e
n
çã
o
 

 a
  C
o
at
a
- l
O
  
d
e
st
in
a d
o
s
  a
  R
e
d
e
  d
e  
E
n
si
no

  d
o
  M
u
n
ic
íp
io
  d
e  

la
va

i  -
 
C
E
,
  d
e  
in
te
re
ss
e  
d
a
  S
ec
re

ta
ri
a  
M
u
n
ic
ip
a
l 
de
  S
a
úd
e,
  t
ud
o
  
c
o
n
fo
r
m
e
  e
s
pe
cl

fl
ca
ço
es
  

a
br
ia
s  
no
  t
er

mo
  d
e  

re
fe
rê
n
c
ia
  c
or
im
a
n
te

  d
s
5
A
n
s
o
s
  d
o  

Ed
i t
al

,  
so

n
d
o
  o
  C
ad
a
st

oa
me

ma
to

  d
a
s
  

o
p
o
$t
as
  a
te
  o
  d
i a
 W
1
2
,
2
0
2
 1,
  A
s  
09
h
0
0
m
i a
  (
ho
rá
ri
o  
d
e
  B
ra
aí

il
a  
A
b
e
rt

ur
a  
da
s  
P
r
o
p o
s
ta
s
  n
o  

1
0
8
. 1
2.
2
0
2
1
,
  a
  p
ar

t i
r d
a
s
  0
9t
'
0
0
mí

u-u  
( h
or
ár

io
  d
e
  B
r
a
sí

li
a)
  
e
  f
as

e  
da

  D
is
pu

ta
d
o
  L
an

ce
s  
n
o
  d
Ia
  

i
2
, 2
0
2
1
  a
 p
a
rt
ir
 d
a
s
  1
0 1

u3
0
m
in

  (
h
or
ár

io
  d
e
  B
ra

s
i l
ia
).
  
O
 R
e
ie
ri
dø
  E
di
ta

l  p
o
d
e
rá
 s
er
  a
d
qu

ir
id
o  

e
n
de
re
ç o
 e
le

tr
ôn

ic
o  
do

  C
or

ri
pr

as
ri

et
:  
a
a
w
a
g
e
v.
bm
/c
o
m
p
ra
a /
pl

. b
r  
a  
p
a

rt
ir
  d
a  
d
a
t
a
 d
e
st
a  

b
li
ca
çá
ci

.  C
h
a
v
a

l 
' C
C
,
  2
4
 d
e
  n
ov
e
m
b
r
o
  d
e  
2
0
2
1.
  A
n
d
r é
 
G
o
m
a
s
  d
e
A
r
a
ú
í
o
  -
P
r
e
o
o
e
ir

o.
  IU 

5.131 
. E 

po 

LO 

2 
2 

& Èi 

h 
O 

WUO 

o 

o 
z 

o 
uw< 


